
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/2092/24 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/417/19 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie powietrza, 

polegające na trwałej zmianie ogrzewania opartego na paliwach stałych na ogrzewanie niskoemisyjne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/417/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie ogrzewania 

opartego na paliwach stałych na ogrzewanie niskoemisyjne (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6975 oraz z 2021 r. 

poz. 2578), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4a otrzymuje brzmienie: 

„§ 4a. 1. W części przyznawanej w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

działalności gospodarczej w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji dotacja stanowi pomoc  

de minimis i jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE. L. 2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

2. Udzielenie pomocy de minimis następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

3. Pomoc de minimis udzielana będzie do 30 czerwca 2028 r.”; 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na pokrycie kosztów kwalifikowanych poniesionych w związku ze zmianą systemu ogrzewania, 

o którym mowa w § 1, dotacja udzielana będzie na jedną nieruchomość, w wysokości 100% poniesionych 

wydatków, jednak nie więcej niż 8.000,00 zł.”; 

3) w § 6: 

a) ust. 5a otrzymuje brzmienie: 

„5a. Beneficjenci ubiegający się o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, o której mowa 

w § 4a, są zobowiązani do przedstawienia Dotującemu, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2659



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis.”, 

b) uchyla się ust. 5b. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2659


		2024-04-26T09:00:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




